Quarta sacramentifacti per dominum Principem. 
Noverint universi hoc presens ppublicum instrnmentum inspecturi, 

visuri et audituri, quod in nostrum (sic) notariorem" et testium infrascrip-
torum presentia, die luna 6 , in festo beati Mathei, apostoli, videlicet xx i a die 
mensis septembris, anno Domini M 0 ccC L V , inter horas tertie et men
die", [in r f] ecclesia magna Sancti-Andree Burdeguale, nobili viro domino 
Thoma de Ros, milite, civitatis ejusdem Burdeguale majore, ac pluribus 
juratis, civibus et habitatoribus civitatis ejusdem ibidem'' congregat is , ac 

Var. — a) B : n o t a r i u m , p. no tar iorem. — b) B : l u n e , p. l u n a . — c ) B : mered ie , 

p. m e r i d i e . — d) B. — e) B supp. i b i d e m . 

(') Ces let t res , t ranscri tes fort incorrectement dans les mss. A et B, ont été publiées dans les 
Fœdcra, Conventiones, Litterte,... de Thomas Rymer, à la page 307 de la 1 " partie du tome III (édition 
de 1825), ce qui nous permettra de relever les erreurs les plus grossières du texte que nous imprimons. 

/ 

(•) En marge de ce passage, on trouve dans le ras. A U note suivanto : « C'est le prince de Ouate;, 
qui print le roy Jehan près de Poctiers, 1 an 1350. — Voies ci-apres 2T0. » 

{*) En marge de ce passage, on trouve dans le ms. A la note suivante : « Cest Edouard le t iers du 
nom, père d'Eduard susdit prince. » 

( 3) Rymer met « reformatione status et rejiminis a pour « reformatione et •', .minus ». 
(•) Rymer met « vestris » pour • vestro ». 
i 5 ) Rymer met « provida » pour « provideis ». 
l f ) Rymer met « ducatum » pour « ducatu ». 

Rymer met « defendendi » pour « deseendendi». 
») Rymer ajoute ici le paragraphe suivant : • Ac etiam ecclesias et leiujfcia ecclesêastica de patronatu 

nottro. teu alias, ad collationem sive donationem nostram spectautiti. in ducatu It partilus p'fdictis existentia, 
eum vacatertnt, personis idoncis nostro nomine conferendi, et ad ea pnesentandi. » 

N° XLVI ad infrascvipta coram magnifico et potente viro domino Edduardo( ' ) , 
Si S e p t e m b r e 1355. excellentissimi et potentissimi domini nostri domini Edduardi, Dei gratia, 

Anglie et Francie régis, primogenito, principe Wallie, duce Cornubie 
et comité Cestrie, congregatis, idem dominus Princeps ibidem legi fecit 
et mandavit quasdam patentes litteras, sigillo magno dicti domini nostri 
Régis, cum cera alba, impendenti sigillatas; quarum ténor, de verbo ad 
verbum, sequitur sub" hiis verbis : 

« Eudduardus* Dei gratia, rex Anglie et Francie, et dominus 
llibernie, dilecto et fideli suo Edduardo, principi Wallie, duci Cornubie" 
et comiti Cestrie, filio suo'' karissimo. salutem.